
KUB JER WARSZAWSKI
Środa.

Dnia 12 (24) Maja.—  Rok 1854. M 135. Jutro, W n i e b o w s t ą p i e n i e  PAŃSKI 
Uroczystość. Kurjer  nie wyjdzie.

Onegdaj, wczoraj i dziś, odbyły sie Processje dni 
Krzyżowych , na uproszenie łaski Niebios, dla wzrostu 
owoców ziemi.

Jutro, w Kościele X X. Franciszkanów, jako w Uro
czystość W n i e b o w s t ą p i e n i a  PAŃSKIEGO, przypada O d -  
post kwartalny Bractwa Śgo A n t o n ie g o ; który odprawiać 
się będzie z wystawieniem N. SAKRAMENTU, z Kaza
niem i Procesją.

Przez Rozporządzenia Kom: Rzą: i W ładz Oddzielnych, w W y
dziale Kom: Rzą: Sprawiedliwości, mianowani: Assesor Sądu Pol: 
Popr: W ydz: Siedleckiego, Konrad B ogusław ski, p. o. Podpisarza 
Sądu Kryminał: Guber: Płockiej i Augustowskiej; Podpisarz Sądu 
Pokoju Okręgu Czerskiego, pełniący z tymczasowej delegacji obo: 
Assesora Sądu Pol: Popr: Wydz: Siedleckiego, Adam Um ieniecki, 
p. -o. Assesora Sądu Pol: Popr: W ydziału Siedleckiego; Applikant 
Sądowy, pełniący z tymczasowej delegacji obow: Podpisarza Sądu 
Pokoju Okrę: Czerskiego, Teod: Szysnański, p. o. Podpisarza Sądu 
Pok: Okr: Czerskiego; Pisarz Sądu Pol: Popr: Wydz: Radomskiego, 
Lud: Szpo ta ń sk i,  p. o. Assesora tegoż Sądu; Podpisarz Sądu Pok: 
Okr: Opatowskiego Jao Szokalski, p. o. Assesora Sądu Pol: Popr: 
Wydz: Radoms:, i b. Patron przy Trybunale Cyw: Gub: W arsza
wskiej w  Kaliszu, Roman O stapow icz, Patronem przy tymże T ry 
bunale.—  Przeniesiony dla dobra służby: Rejent Kancełarji Okrę: 
Mławskiego, Grzegorz E lja szew icz,  na Rejenta do Okręgu L ipno- 

I wskiego. —  W  Okręgu Naukowym Warszawskim, m ianowany: 
Stypendysta Królestwa Polskiego Głównego Instytutu Pedagogi
cznego w  St: Petersburgu, Wissaryon P ie trow ski, Starszym 
Nauczycielem w Szkole Powiatowej o 5ciu klassach w  W arszawie. 
— Przeniesiony na własne żądanie: Nauczyciel Instytutu Nauczy
cieli Elementarnych w Radzyminie, X aw ery  N alepiĄski, na Nau
czyciela do Szkoły Powiatowej Realnej przy ulicy Królewskiej 
w  W arszawie.— W  Dyrekcji Drogi Żelaznej W arsz:-W iedeńskiej, 
mianowany: Maszynista DrOgi Żelaznej W arsz:-W iedeńs:, Józef 
JFenda, Starszym Maszynistą.

N. Król P ruski, miaoował: Kawalerem orderu Or
ła  Czerwonego kl: lej, Jenerała-Lejtnanta, Senatora 
von Tenner, Naczelnika Tryangulacji Królestwa Pol
skiego; Kawaldrera orderu Orla Czerwonego  kl: Hej, 
Pułkownika Sztabu Jeneralnego v. U lrigh Igo; Kawa
lerem tegoż orderu kl: Ulej, Pułkownika Maxymowa , 
Naczelnika Wydziału w Korpusie Topografów; a Ka
walerami tegożorderu kl: I ? ,  Sztabs-Kapitana v.Bjoern, 
Poruczników Maslow, i Jegorow, Podporuczników 
Bielińskiego  i v. Renwald, z Korpusu Topografów 
przy Tryangulacji Królestwa Polskiego.

Sprawujący obowiązki N a m ie s t n ik a  Królestwa, o- 
świadcza podziękowanie swoje całemu składowi Sądu 
Policji Poprawczej Wydziału Jędrzejowskiego, za od
znaczającą się gorliwość przy rozpoznawaniu spraw 
defrauĆacyjnych.

Rada Administracyjna, zatwierdziła darowiznę grun
tu  ornego oziemków cztery i pół, we wsi Rosochate 
położonego, a co dogran ie  bliżej w akcie wskazanego, 
na wieczny fundusz dla Kościoła parafjalnego w tejże 
wsi Rosochate, przez Alexandra Kujawskiego, uczy
nioną.

Z arząd  W arszawskiego Ober-Policmajstra. wezwał 
, Ludwika ^koniecznego, b. Adjunkta w Komisji Rządo

wej Przychodów i Skarbu, jeszcze w miesiącu Kwietniu

1841 roku za granicę zbiegłego i obecnie w mies 
Reez, w W .Xięztw ie Poznańskiem  znajdującego się, 
ażeby w ciągu Óciu tygodni od daty obecnego wezwa
nia, zgłosił się do najbliższego Urzędu Policyjnego, i  
bytność sw ą zameldował; a to pod rygorem art: 3 4 0  
i 341 Kodexu kar  głównych i poprawczych.

S. p. W iktor  Chmielewski, b. Sekretarz w Komissji 
Skarbu, przeżywszy lat 32, po długiej i cieżkiej chorobie, 
opatrzony SŚ. SAKRAMENTAMI, onegdaj życie zakoń
czył. Pogrążeni w głębokim żalu Rodzice, zapraszają 
Krewnych, Kolegów i Przyjaciół, na wyprowadzenie 
zwłok, ju tro  o godz: 5ej po połud:, z domu N° 778 przy 
ul: Elektoralnej, na sroęlarz Powązkowski.

(A. n.) Franciszek Nowosielski, Rejent Gubernjalny 
w K aliszu, po krótkiej chorobie, w 67ym roku w ieka 
swego, dnia 16 b. m., zakończył dni.doczesne, pogrą
żając w nieutulonym żalu ukochaną Żouę i s iedmioro 
Dzieci. W nim cała liczna Rodzina postradała najle
pszego Ojca i Opiekuna, a społeczność jednego z naj
pożyteczniejszych swych Członków; gdyż nie same tyl
ko cnoty familijae, patryarchalue, zalecały charak te r  
zgasłego; ale zdobiły go także najpiękniejsze towarzy
skie przymioty. S. p. Franciszek, wcześnie obra ł  sobie 
za godło życia swojego tfe proste, ale znaczące w yrazy: 
kochaj bliźniego i  p racu j!  W iernym będąc tej Chrze
ścijańskiej spółczesnej zasadzie przez całe życie, wśród 
nieustannej pracy, w której miał nadzwyczajne zami
łowanie, żył jak prawdziwie dobry Chrześcjanin; gar
nącym się do niego współbraciom w potrzebie’, z roz
koszą własnego serca, n iós ł  zawsze pomoc radą i czy
nem. Był to Mąż prawy w całej rozciągłości tego wy
razu. W ciągu 40to-kilko-letniego zawodu publicznego, 
um ia ł  on zjednać sobie powszechną miłość; kochali i 
poważali go zamożni i ubodzy, i wszyscy ci, co mieli 
sposobność bliżej go poznać. S. p. Franciszek  by ł  
zawsze ludzkim i dobroczynnym; to też, pomimo m o
zolnej i bezustannej pracy całego życia swego, nie zo
stawił po sobie żadnych zbiorów; ale przekazał w spu- 
ściźnie Zonie i Dzieciom, którym dał ile możności naj
staranniejsze wychowanie, dobre i poczciwe imię. Li
czny orszak pogrzebowy, składający się z Osób wszel- 
kiego-stanu i wyznania, a odprowadzający zwłoki ś. p. 
Franciszka, na miejsce wiecznego spoczynku, najlepiej 
świadczy o powszechnym żalu, i współczuciu, na jakie 
zasłużył sobie za życia Mąż p raw y .— T.

W ciągu naukowego roku ubiegłego, uczęszczało na  
Uniwersytet Ce s a r sk o  Petersburgski, w ogóle 459 s łu
chaczów; z tych 43, z Królestwa Polskiego.

Czytamy w Gazecie Lwowskiej. H erm anstadt dnia 
8go Maja: Przedwczoraj odbył się w tutejszym Ko
ściele obrządku Prawosławnego, ślub JW . Barona 
». Budberg, Jenerała-Adjutanta NAJJAŚNIEJSZEGO 
CESARZA Wszech R ossji, i Nadzwyczajnego P e łn o 
mocnego Kommissarza w Xięztwach Naddunajskich, 
z Panną Ann% deFuhrm ann. Barón v. Budberg, od-
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dża dzisiaj z powrotem do B ukarestu . (Nowo-zaślu- 
na Jenerałowa ». B udberg, jest córką niegdy Radcy 
nego Senatora Fuhrmann, b. Dyrektora Głównego  
zyd: w Kom: Rząd: Przychodów i Skarbu Królestwa 
kiego).
czoraj grono osób zebrawszy się po użyciu Wód 

eralnych w Instytucie Ogrodu S ask iego , na kawie 
przy tymże Instytucie, zawiązało rozmowę, celem któ
rej byli biedni. Na wniosek tedy jednej z Dam obe
cnych, a mianowicie Córki zasłużonego u nas Literata, 
puszczoną została, trzymana przez nią w ręku g a łą zk a  
b zu  na licytację, z przeznaczeniem [mającej w pły
nąć kwoty na korzyść biedaków, a z tych na wspar
cie dwojga przyszłych na świat bliźniaczków, o których 
w  onegdajszym wspomnieliśmy K u rjerze . Szlachetua 
młodzież odpowiedziała chętnie tak pięknemu celowi, 
i wnet licytacja, która rozpoczęła się od piątki, doszła 
do rsr. 372 . —  W łaścicielem gałązki został jeden 
zobecnych, a zebrana kwota złożoną została w Redakcji 
K u rjera , dla postąpienia z nią według przeznaczenia. 
Bliźniaczki te należą do rodziców wyrobników zamie
szkałych przy ulicy B row arn ej Nr 2732.

W Xięgarni S. O rgelbranda, przy ulicy M iodowej 
N° 495, znajduje się główny skład P am iętn ika  Lekar
sk ieg o  W arszaw skiego , pod redakcją Dra K uleszy, 
na rok 1854. Cena (rsr. 3. Iszy poszyt już odebrać 
można.

Fabryka wyrobów chemiczuych Rob: H irschenfeld, 
przy placu Teatralnym  N r464/s, dążąc bezustannie do 
przysłużenia się szan: Publiczności nowemi utworami, 
które użyteczność, dobroć i przystępną cenę jednoczą, 
przysposobiła zapas podu szek  elastycznych , do odciska
n ia  pieczęci. Poduszki te są ułożone w skrzyneczkach 
W których się zarazem w alce, p ę d z le  i tu sze  znajdu
ją; preyrząd ten jest w 3ch gatunkach: I) skrzyne
czki większe o 2 eh poduszkach z dwoma walcami, dwie
ma puszkami tuszu i pędzelkiem do czyszczenia pieczę
c i, zastosowane do użytku w biurach Rządowych; 2) 
skrzyneczki mniejsze od poprzedniej wielkości z takim 
samym przyrządem, zastosowane do użytku w biurach 
mniejszych i prywatnych; 3) skrzyneczki małe o jednej 
poduszce, jednym walcu i jednej puszce tuszu do użytku 
W kantorach. Tak poduszki jako też i massa, są takiego 
urządzenia, iż każda pieczęć, bodajby znajdrobniejsze- 
m i literami zupełnie się wyraźnie odciśnie, bez wzglę
du na dobroć papieru, na jakim się to uskutecznia; ko
lor czy to czarny, czy czerwony, czy też nareszcie niebie
sk i, zawsze czystym i niezmiennym zostanie. Z dobroci 
lego wyrobu i ceny tak umiarkowanej, spodziewać się na
leży rychłego jego upowszechnienia.

Pomiędzy liczoem i utworami muzycznemi, wyko- 
Bywanemi u Wód Mineralnych w Saskim  O grodzie, 
w ielkie oddają pochwały kontredansóm kompozycji Pa
na Kuhne; to też jutro na powszechne żądanie powtó
rzone będą.

Wczoraj złożono w Redakcji K u rjera  od C. kop. 75, 
na światło przed statuą MATKI BOZKIEJ, przed Ko
ściołem  X X . Reform atów .—  Od J. D. rs. 1 kop. 50; od 
Doktora D w orzaczka  z Topoli rs. 15; i (nieprzyjęte za 
robotę tapicerską) rs. 1 kop. 50, dla pogorzelców miasta 
G arw olina.—  O AW icusia, Cesi, A n dzi i Julci, rs. 1

kop. 5 0 ,  na figurę śgo  F e l ix a , wznieść się mającą 
przed Kościołem X X . Kapucynów , aby ten Święty P a 
t r o n  dzieci, raczył uprosić dla nich Błogosławieństwo  
BOZRIE.

Onegdaj, Józefa K ow alska, w służbie pod Nr 778 zo
stająca, lat 21 licząca, myjąc okna Igo piętra, oparła 
się nogą na gzymsie, a gdy ten pod nią oberwał się, 
spadła na bruk, skutkiem czego niebezpiecznie pokale- 1 
czoną została.—  Takiemuż wypadkowi uległa onegdaj 
Marjanna D egórska, służąca, w domu pod Nr 1582w, 
która zraniwszy szkodliwie głowę, w niebezpieczeń
stwie utraty życia pozostaje.

Onegdaj, dziewczyna lat 18 licząca, w służbie pod 
Nr 1580Ą zostająca, będąc pijaną, w zamiarze odebra
nia sobie życia, napiła się kwasu siarczanego rozcieńczo
nego do czyszczenia miedzi. Po udzieleuiu jej na miej
scu ratunku, odesłaną została do Szpitala D z ie c ią t k a  
JEZUS. Zycie jej jest w niebezpieczeństwie.

Onegdaj, Franciszek D edrzyń sk i, czeladnik stelmach- j 
ski, pod Nr 3065 zamieszkały, lat 29 liczący, skutkiem  
apoplexji, nagle życie zakończył.

Kurs wczorajszy: za pó l-im p erja ly , dają r s .5 kop: 
25; za l is ty  za staw n e  ligo  Okresu oprócz kuponu, żą- I 
dają rs. 14 k .472 ; Ulgo Okresu, żądają rs. 13 b. 977a; I 
fcupon kop: 25V&.

Zdać sprawę z wczorajszego wystąpienia na scenie 
naszej, Pani de la  Grange, pierwszej śpiewaczki Ope
ry W łosk iej w P etersbu rgu , zaiste trudnem jest dla 
nas zadaniem, bo jakże tu opisać tę olbrzymią skalę, i 
to wyrobienie głosu posunięte do najwyższego stopnia 
doskonałości, te zadziwiające stacca ta , to nakouiec czu
cie, i bogactwo tonów sięgających aż do górnego as? 
Wszystko cobyśmy powiedzieli *0 tym fenomenie mu- ! 
zykalnym, byłoby niedostatecznem, bo Panią la  Gran
g e  trzeba słyszeć, aby podziwiać, i ocenić. Wykona
nie mazurka Schulchoffa, i walca utworu samej Ar
tystki, taki wywarło zapał, jakiego od dawna Teatr 
nasz nie pamięta; wszystkie ręce brzmiały oklaskami, 
najobojętniejsi słuchacze przyłączyli się do ogółu. Pa
ni la  Grange w przejeździe swoim, nie długo podobno j 
zabawi u nas, a jakaby była szkoda, gdyby wszyscy lu- 
bownicy muzyki nie mogli jej usłyszeć; w takim ra
zie po ukończeniu przedstawień scenicznych, Koncert 
w Salach Redutowych byłby bardzo pożądanym, i ma
my nadzieję, że Dyrekcja Teatrów, tyle zawsze cenią
ca prawdziwe talenta, nie odrzuci tej myśli. —  Wczo
raj jeszcze jedną mieliśmy nowość, przed rozpoczę
ciem Opery N apój M iłosny, była nią U wertura, utwo
ru Pana M incheim era, znamiouująca piękne zdolności 
kompozytora; Publiczność przyjęła ją z prawdziwem 
zadowoleniem. Po ukończeniu przywołani zostali: Pa
ni de la  Grange 13-kroć, Pan Ciaffei 7-kroć, Pan 
Zucchin i 4-kroć, oraz Pan B u tli 2-kroć.

A n g l ja . —  Minister skarba wkrótce bardzo ważne 
rozprawy będzie musiał wytrzymać nad całym jego sy- 
stematem finansowym, z powodu bonów skarbowych.—  
Wiadomości z In djiW schodn ich  dochodzą do 14 Kwie
tnia. Z placu boju z Birm anam i nic pomyślnego; da- 
koici napadają ciągle na wojska angielskie, a chociaż 
są odpierani, nie ulega wątpliwości, że A n glicy  będą
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musieli pomaszerować do A w a. Dla tego powstają na 
Gubernatora Jeneralnego za jego zwłokę w rozstrzy
gnięciu rzeczy. Z Chin rapporta bardzo są sprzeczne; to 
zdaje się niezawodnem, że wojska Cesarskie straty ponio
sły. Z Nankinu  donoszą, że nowa administracja coraz 
bardziej się utwierdza, postanowieniami pełnem i ludz
kości. Cesarscy nie mogą odebrać S zan gae, i co dzień 
zbiegostwo dziesiątkuje ich szeregi. W K antonie  miała 
miejsce straszliwa exekucja: trzech lodzi chłostano naj
przód, a potem ćwiertowano, a ciała ich rozesłano man
darynom; jednego ukrzyżowano, a 65 ścięto. Kilku cu
dzoziemców przypatrywało się temu strasznemu wido
wisku, ale nie rozumiejąc języka, nie mogli się dowie
dzieć o powodzie kary.—  W Izbie wyższej w doiu 16 
b. m., Biskup O xfordu  przedstawił petycję, by exekncje 
w A n g lji przestały być publiczne. Lord Cam pbell od
powiedział, że prawo nakazuje, by wyroki śmierci pu
blicznie wykonywane były; pomimo to, petycja przez 
Izbę przyjętą została. (Neue Pr: Ztg).

Statek kanonjerski rządowy, który onegdaj w ypłynął 
z Portsm outh, dla połączenia się z flotą Admirała N a
p ie r ,  wczoraj o dwanaście mil od Beachy-H ead  (na po- 
łudnic-wschód względem B righton), wyleciał w pow ie
trze. O godzinie w pół do 7ej, osada postrzegła, że sta
tek ten pomiędzy kotłem parowym i składem prochu, 
zajął się ogniem. Pomimo widocznego niebezpieczeń
stwa, marynarze pracowali przez dwie godzin, aby przy
tłum iono pożar; ale na próżno. Płom ienie szerzyły się 
coraz bardziej ku składowi prochu, tak, iż nareszcie 
uznali za konieczne ratować się na łodzie. W niejakiej 
odległości zatrzymali się, oczekując nieochybnej kata
strofy. Upłynęło jeszcze pół godziny, dym prawie u- 
stał; sądzili już, że ogień sam od siebie wygasł, i jedna 
łodź chciała już powrócić do statku, kiedy nagle pło
m ienie z ponowioną siłą wybuchły, a statek, który m iał 
pod pokładem 40 centnarów prochu, wyleciał w po
wietrze. Osada w czółuach dostała się szczęśliwie do 
brzegu. (Wanderer).

W końcu wczorajszego posiedzenia Izby Lordów, 
Lord-Ranclerz odczytał odezwę, w której Jej Kr: Mość, 
w skutku teraźniejszej wojny, donosi Izbie, że ma za
miar powołać i zaliczyć do armji taką część milicji, ja
kiej kraj będzie potrzebował. (Moniteur).

N ava l and M ilitary G azette  mówi, że postanowiono 
powołać pod chorągwie 24 ,000  milicji do służby c ią 
g łe j;  nie wymieniają jeszcze pułków, które będą po
wołane. Zapewne odbędzie się inspekcja, i wtedy zo
staną wybrane pułki. (Moniteur).

Według depeszy w Times z dnia 16 b. m., powstanie  
rozszerzyło się istotnie aż po za Saloniki. Przy Gune- 
r o w itz  miała zajść ważna bitwa między powstańcami a 
Turkam i; obie strony poniosły znaczne straty, ale bliż
szych szczegółów nie ma dotąd. (WandereF).

A u s t b j a . —  Dwór zabawi do końca Maja w Laxen- 
bu rgu; Czerwiec przezna'czonyjest na odwiedziny stolic 
prowincji. W d. 1 Czer: Cesarstwo udadzą się do Brunn, 
gdzie urządzono wysta^gryiłodów prowincji; w dniu 3 
odjadą do P ra g i;  w połowie Czerwca spodziewani są 
w P eszc ie , gdzie kilka dni zabawią w przygotowanym  
na ich przyjęcie zamku Cesarskim w Budzie; później 
spodziewają się ich* w G ratz, K lagenfurcie, Laibach,

Tryeście, W enecji. Resztę lata Cesarstwo przepędzą 
w Schoenbrunn i w Ischl.—  W roku 1853, rząd wydał 
na koleje żelazne 21 miljonów złr.; z tych 14 miljouów  
na budowę, 57*  miljonów na środki exploatacji.—  
Otwarcie całej kolei S em erin gsk iej nastąpi w dnin 18  
Sierpnia, rocznicy urodzin Cesarza.— W d. 1 Paździer
nika otworzą na nowo kurs w Akademji medycznej Jó
zefa , która istniała do 1848 r., i specjalnie była prze
znaczoną do kształcenia lekarzy i chirurgów polo- 
wycb. (Neue Pr: Ztg).

F hancia . P a ry ż  i 7  M aja . — M onitor og łosił spra- 
wozdanieiMinistra spraw wew: do Cesarzafro stanie w ię
zień we F rancji; ten dokument obejmuje przeszło 6  
kolumn dziennika urzędowego!—  Od pewnego czasu 
mnóstwo petycji podają do Cesarza, by zwrócić jego uwa
gę na pewne gałęzie przemysłu, które nie mogły zyskać 
takiego popędu i zachęty, jak przemysł połączony z budo
wlami; ten bowiem niezmiernie wiele korzysta z proje
któw upiększenia P a ryża  i innych miast wielkich.— Na 
giełdzie rozeszła się pogłoska, że rząd będzie zmuszo- 
nym^aciągnąć nową pożyczkę z 250  a nawet z400  milj: 
fr:.— P. de Morny, żeni się podobno z jakąś bogatą dzie
dziczką z przedmieścia S t. G erm ain.— Kilku wyższych 
Duchownych stara się u rządu; by zabronił dawania 
przedstawień teatralnych w Niedziele; wątpić należy, by 
to im się powiodło. Siecle  jednak mniema, że można 
spodziewać się dekretu regulującego świętowanie Nie
dzieli. Zamykanie sklepów i magazynów we święta, co
raz bardziej upowszechnia s ię .— Dziś rano odbyły się 
tu ciekawe wyścigi; dwa konie będące własnością PP. 
de Croy i de Caulaincourt, ruszyły od P orte  M aillot do 
Chantily, i wróciły ztamtąd o god z:ll przed południem, 
odbywszy zdrowo bez wypoczynku w ciągu 6 godzin, 21 
mil francuzkich; koń P. de Croy, spóźnił się o pół m i
nuty, a właściciel jego przegrał w skutek tego znaczny 
zakład. (Ind: Bel:).

H iszpanja.— Dekret Królowej przywrócił Infanto
wi Don Henrykowi, wszystkie godności i honory. In
fant Don Henryk-Ferdynand-Marja de Bourbon, został 
pozbawiony dekretem z d. 13 Maja 1848 r., wszystkich 
godności, honorów i tytułów; ponieważ bez pozwole
nia ożenił się z Donną Eleną de C astella  y  Scelly  
F ernandez de Cordova. Od tej pory Infant z żoną 
mieszkał we F rancji. Z małżeństwa tego ma on dotąd 
trzech synów. (Neue Preus: Ztg).

I n d je  W s c h o d n ie . —  W Bombay Telegraphe and  
C ourier z 14go Kwietnia czytamy: Stosunki rządu 
angielskiego z Nizamem, zbliżają się do przesilenia. 
Prezydent angielski przedstawił Nizamowi do przyjęcia 
papier zawierający oznaczenie propozycji, które pra
wie wszystkie tyczą się hord arabskich utrzymywanych 
na jego żołdzie. Jeśliby Jego W ysokość nie przychylił 
się do tych propozycji, wszelkie traktaty między nim i 
Angiją zostałyby unieważnione. Królestwo Nizama 
zbliża się do końca. Toż samo powiedzieć można o 
Królestwie Oudy. Imie tego Króla nigdy nie pojawi się 
w listach z Lanckowa bez dodania okrucieństw lub  
zdzierstw. (Moniteur).

W ł o c h y .—  W  d. 13 b.m ., P apież rozpoczął 63 rok 
życia; urodził się w S in ig a g lia , 13 Maja 1792 r.; 17 
Grudnia 1832, został mianowany Biskupem Imola; 2 3
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jący  w domu X X . Bazyljauów przy ulicy Miodowej, zaopatrzył 
tak w OHXATY. jak  również H1P1T, które po cenie jak  
najumiarkowańszej sprzedawać zamierzył;—  niemniej wszelkich 
obstalunków na KOŚCIELNE UBIORY, wykonywając takowe 
z skrupulatną akuratnością, podjąć się jes t gotów. —  Tomasz 
S tra ka cz .

|  Cf" TREFLE »ES PRES “=0 |
kfcczyli AŁONMCSEMfNA czerwona z M ont de M arsan w  De-nl 
2 portem encie Dordogne  z F ra n c ji  sprowadzona, która mag? 
® )yć  wcześniejszą od Lucerny i przez 4ry koszenia w jedoymTj 
Ś^roku, z podwójną plennością od zwyczajnej, i Stejerm arskiej^ 
JraKpniczyny, nadszedł transport do Składu Nasion Dra Frauc:fl 
ktB e tzh o ld , przy ulicy Senatorskiej Nro 471, obok Resursy,| 
rffunt po kop. 25, garniec po rs. 1 kop. 50; oraz Koniczynya 
Jfjkrajowej garniec po rs. 1 kop. 35.

Grudnia 1 8 3 9 r., Kardynałem; a 16 Czerwca 1846, Pa
pieżem .—  Z Florencji donoszą, że zaraz po powrocie 
W. Xięcia, stan oblężenia w Liworno, zniesionym zo
stanie.—  W Turynie, w dnin 14, obchodzono uroczy- 
stem Nabożeństwem i defiladą wojsk i gwardji narodo
wej, przed Królem, rocznicę ogłoszenia statutu. (Ind: 
Belge).

R o z m a it o ś c i  —  M essyńczyki, mieszkańcy wysp Oce- 
n ji zwanych M esseńskiemi, są nadzwyczaj skłonni do 
bójki z sobą. Prowadzą więc nieustanne walki, od
dział z oddziałem, wysepka z wysepką. Najpożądań- 
szą dla nich* dobyczą po krwawej rozprawie, jest uno
szenie z placu bitwy ciał poległych, które potem opie
kają i z chciwością pożerają. Oni też jedni ze wszystkich 
okolicznych wyspiarzy są ludożercam i. Najważniejszy 
przedmiot ich zamiany, jest ząb zwierza babirusa, któ
ry otrzymują zL u is ia d y , a od mieszkańców wyspy 
Mouin, dostają za niego p e r ły .  Te więc zęby i perły, 
stanowią u nich monetę i największe precyoza. Gdy 
który z M esseńczyków  nadzieje naszyjnik z pereł, a na 
piersiach Zawiesi ząb babiru sa , zdaje mu się, że nic nie 
ma równego na świecie; zaraz przybiera jakąś dziwną 
bntność, dumę w ułożeniu i chodzie, za każdym krokiem 
zatrzymuje się, ażeby odbierał powinszowania i hołdy 
od wszystkich, których spotyka na drodze, a którzy nie 
mają ńi pereł ni zęba.—  »Ile zarabia na dzień twój 
osioł?” zapytano mulnika wynajmującego w górach 
swego osła do przewozu podróżnych. »Tahra”, odpo
wiedział. »A ty sam ile zarabiasz?” »Przeeież to czy ja 
czy ten osioł, to już wszystko jedno.”

S Z A R A D A .
Takie życie nic nie w arte,
Kto przez całe p ierw sze  czw a rte ,
Trzecie  p ierw sze  ciągnie zbytnie,
Bo się pewno łbem gdzie wytnie,
Jeśli jego p ierw sza  z drugą ,
Nie wesprze siostry przysługą.
Lecz w morałach na co pracy, ■
Nie p ierw si trze c i  są tacy,
Co gdy sobie podocbocą,
W szys tk ie  podrą lub zabłocą.

(Zeszła Szarada P ow ietrze).

PRZYJECHALI do WARSZAW Y.
Błeszyński Fel: Ob: z Młodzianowa ńr 601; Czyóski Józ: Ob: zO- 

strow ąsa nr 584; Czosnowski Hip: Ob: z Płocka nr 1820; Dembo
wscy Leop: Oby: z Sławęcina, i Hip: Oby: z Sońska nr 585; Kocha
n o w s k i  Salezy Oby: z Lublina nr 476; Małowiejski Konst: Refe: St: 
Z Rądczyc nr 743; lir . Opermann Józefa, Żona Jenerała, z Zamościa 
nr 625; Popiel W acław  Ob: z Dobrzelina nr 1245; Sobolewski Adolf 
Sztabs-Kap: z Pskowa nr 634.

W yjech a li: Brzozowski Sewe: Oby: do Kamienia; Ejnarowicz 
, Józ: Oby: do Krosnowa; Gosławski Emil Lekarz do Rawy; X. K\va- 
siborskiHier: Pleban do Pułtuska; Romanowski Leon Patron do Ra
domia.

P rzyjechali Koleją zelazną: Griihn Jerzy Kup: z Pesztunr 481; 
Kaługin Włod: Oby: z Wenecji nr 601; Laski Alex: Oby: z Egiptu 
nr 602; Hr. Mordwinow Alex: Rad: Koleg: z Wenecji nr 601; Rau 
Wilb: fabrykant machin z W rocławia nr 3041.

W yjechali koleją zelazną: Hermann Kompars Sztukmistrz do 
Hamburga; Meuset August Mechanik do W rocławia; Schrenzel Ma- 
ier handl: do Krakowa.DONiEsnamcft.

Podpisany Krawiec UBIORÓW KOŚCIELNYCH, ma sobie za 
obowiązek donieść Szanownej Publiczności, iż Sklep swój istnie

W  Drakam i Karjcra W arsz:.—  Wolno drukować. W arszaw a d. 12 (24) Maja 1854 r.— CęQZQ^,&*Sobies~c~CL?iski.

Doniesienie L o tery jn e  
Z KANTORU JÓZEFA RAWIOSOKN,

p rz y  u licy  Senatorskie j N r  453 .
Główna wygrana upłynionej 4ej klassy 83ej Loterji Rs. 5,000, 

padła w tym Kantorze na N r 15,765.— Do zbliżającej się 5tej 
klassy, są jeszcze do nabycia LOSY całe i częściowe. Osobom 
aa prowincji zamieszkałym, a franco zgłaszającym się, spieszna i 
akuratna korrespondencja zapewnia się.

Zawiadamia, ze z mocy upoważnienia JW . Radcy Staną P re
zesa Tryb; Cywil: Gub: Warszawskiej w Kaliszu, d. 25 Marca (6 
Kwietnia) r. b. za N r 1800 wydanego, oraz na żądanie opieki nie
letniego Stanisława-Maryana-Jana 3ch imion Stokowskiego, sprze
dane zostaną przez publiczną licytację, na gruncie wsi Drozdowa 
w  Okręgu W artskim , Gub: W arszawskiej, w dniu 31 Maja (12 
Czerwca) r. b. i następnych dni, INW ENTARZE żywe, jako toi. 
Konie, W oły robocze, Krowy i Owce, niemniej Narzędzia rolni
cze, Porządki Gospodarskie, M eble,Sprzęty pokojowe i inne Ru
chomości do massy po Janie Baronie Stokowskim W łaścicielu 
dóbr Drozdowa, należące.—  W arta  d. 9 (21) Kwietnia 1854 r., 
Andrzej Szelązek , R .K. O. W .

Do Składu PAPIERU piśmiennych i rysunkowych m aterjalow , 
na Krako:-PrzedHU, w domu W . Grodzickiego, nadszedł między 
innemi, znaezay transport P lÓ lł stalowych, wybornego ga
tunku, z właściwemi do nich obsadkami; jako tez ATRA- 
UIENTU różnego koloru, między któremi szczególniej odzna
cza się czarnością i płynnością swoją Atrament czarny Harissa- 
na, w  dwóch gatunkach, w flaszeczkach, i lepszy tuszowy w gli
niankach, co wszystko sprzedaje się po bardzo umiarkowanej
cenie. .

W  dniu 16 (28) Maja r. b. i dni następnych, od godz: lej z po
łudnia, na placu targow ym  w  Radomiu, przed domem Sukcesso- 
rów  Kociubskiego, sprze.dane będą PRZED MIOTA z XIĘGARNI, 
a mianowicie: różue Xiążld, Mappy, Nuty muzyczne, różne Ma- 
terjalja piśmienne, Papier, Ołówki, Lak, Nożyczki, Kredka, F a r
by, Kajety, Bileta z powiuszowaniem, E tykiety, Szafy xięgar- 
skie i t. p., a to przez publiczną licytację za gotowiznę, zaraz po 
przybiciu więcej dającemu. Bliższą wiadomość powziąźć można 
u P. Gain Zegarmistrza, lub u P. Stępniewicza, Komornika T ry 
bunału, w Radomiu zamieszkałych- _____________  __

•Dziś rano ciepła stopni 10. Wczoraj w południe ciepła stopni 10.
Dziś rano wysokość wody na W iśle  stop 4 cali — .
TEATR WIELKI. Jutro, N a p ó j M iłosny. (Drugie wystąpie

nie Pani de la Grange  w  roli A d in y). __

t  NOWOŚĆ TEfiOROCZNA. f
Od dnia dzisiejszego, codzień świeżemi Ciastkami

lagrestow ein i, bardzo przyjemnego smaku, sztuka po® 
# kop. 3; oraz LODAMI w kilkprakim gatunku, i ME-

f I » E N C r A 5 I I  napełnionemi UjfeAMI, para po kop. 5, Lu-ffl 
... , ■ ,.oą  ̂ szanownej Pubu-jm

C. W edel.
kiernia przy ulicy Miodowej
czności służyć będzie.


